1.1.1 Requisito Básico: Ser portador do título de Doutor na área de Música. 

Área de Conhecimento: Saxofone e Estruturação Musical. 

Unidade de Lotação: Departamento de Música. 

Email: musica@unb.br  

Regime de Trabalho: 40 horas semanais. 

Remuneração: 5.143,41 (Cinco  mil, cento e quarenta  e três reais e quarenta e um centavos). 

Número de Vagas: 1 (uma). 

1.1.2 Requisito Básico: Ser portador do título de Mestre na área de Música. 

Área de Conhecimento: Saxofone e Estruturação Musical.  

Unidade de Lotação: Departamento de Música. 

Email: musica@unb.br  

Regime de Trabalho: 40 horas semanais. 

Remuneração:3.799,70 (Três mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos). 

Número de Vagas: Caso não haja candidatos inscritos com o requisito básico de Doutor conforme 

item 1.1.1 deste edital, poderão ser convocados os candidatos com título de Mestre conforme item 

1.1.2. 

2 DA INSCRIÇÃO